
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 566/2025 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 3/2025 της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και 
αξιολόγησης των προσφορών ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια 
υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2026-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10-7-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/228762/3967/4-7-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 566: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού  

της Π.Ε. Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 225149/4027/02-07-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το 
οποίο «η Οικονομική Επιτροπή ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας 
αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού…». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α' 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης», όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την υπ’αριθμ. 2/2025 Διακήρυξη ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2026-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, και αύξοντα αριθμό 370902 στο ΕΣΗΔΗΣ. 
5. Την υπ’αριθμ. 453166/30-5-2025 προσφορά της εταιρείας ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ ΟΕ στον Ανοικτό, 
μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2026-28 
συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, και αύξοντα 
αριθμό 370902 στο ΕΣΗΔΗΣ.  
6. Την υπ’αριθμ. 494/2025 (ΑΔΑ: ΨΙΘΜ7ΛΒ-657) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
περί έγκρισης των Πρακτικών 1 και 2 της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης των 
προσφορών Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

ΑΔΑ: ΡΗΩΔ7ΛΒ-ΒΜ7



αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2026-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
 
Με την υπ’αριθμ. 494/2025 (ΨΙΘΜ7ΛΒ-657) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
εγκρίθηκαν τα Πρακτικά 1 και 2 της αποσφράγισης Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικής 
Προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς της Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού & αξιολόγησης 
προσφορών του διαγωνισμού, ως εξής : 

 
«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ I 
της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 

 
του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης 
και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα 
έτη 2026-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 
(αριθ. διακήρυξης 2/2025) - αριθ. διαγων. ΕΣΗΔΗΣ: 370902. 
 
 Στην Καβάλα την 3η Ιουνίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, στα γραφεία της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού ΠΕ Καβάλας, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:  
  
1. Γεωργαλάς Ιωάννης του κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής/Πληροφορικής (SOFTWARE), που υπηρετεί 
στη Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος, 
2. Φαρίνα Σουλτάνα του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού που υπηρετεί στη Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, ως μέλος, 
3. Κλεανθίδης Κωνσταντίνος του κλάδου  Π.Ε. Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί στο Τμήμα 
Πληροφορικής, ως μέλος, 

που αποτελούν την Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 
283/2025 (ΑΔΑ: 937Ψ7ΛΒ-4ΘΒ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., κατόπιν του με 
αρ.πρωτ. 168600/3066/21.5.2025 ενημερωτικού εγγράφου περί της ημερομηνίας ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης του  εν θέματι Διαγωνισμού, συνεδρίασαν και προέβησαν στην Ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και του 
(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» σύμφωνα με το άρθρο 3.1.1 της οικείας Διακήρυξης. 

Αναλυτικότερα:  

α) Η επιτροπή παρέλαβε έναν σφραγισμένο φάκελο Δικαιολογητικών Συμμετοχής ο οποίος μέχρι και 
την ανωτέρω ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης είχε κατατεθεί στο πρωτόκολλο της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Καβάλας (αρ. πρωτ. 185019/3341/02.06.2025) για την 
συμμετοχή στον εν λόγω διαγωνισμό. 

β) Εν συνεχεία, η επιτροπή, αφού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του διαγωνισμού στο 
ΕΣΗΔΗΣ (υποφακελος Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά και υποφάκελος Οικονομική 
Προσφορά), διαπίστωσε ότι είχε υποβληθεί  μία μόνο προσφορά από τον Οικονομικό Φορέα ΑΦΟΙ 
ΠΟΥΛΟΥ ΟΕ με αριθμό απάντησης 453166. 

γ) Διαπιστώθηκε ότι με τον σφραγισμένο φυσικό φάκελο κατατέθηκαν από τον ανωτέρω οικονομικό 
φορέα δύο (2) πρωτότυπα στελέχη εγγυητικών επιστολών συμμετοχής (Νο.917ILG2562327 ποσού 
1.935,48€ και Νο.917ILG2562330 ποσού 871,21€ της τράπεζας ΠΕΙΡΑΙΩΣ) οι οποίες περιέχονται 
μεταξύ άλλων και στον ηλεκτρονικό υποφάκελο Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά της 
προσφοράς τους. 

ΑΔΑ: ΡΗΩΔ7ΛΒ-ΒΜ7



δ) Ακολούθως  η επιτροπή έλεγξε και αξιολόγησε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά συμμετοχής και την 
τεχνική προσφορά του Μοναδικού προσφέροντα. Κατά τον έλεγχο και την αξιολόγηση 
διαπιστώνονται τα εξής: 

Υποβληθείσες προσφορές : 
1. ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ ΟΕ - Αριθμ. Προσφοράς 453166 / 30.05.2025 
Υποβληθέντα δικαιολογητικά:  
1. Ψηφιακά υπογεγραμμένο ΕΕΕΣ  
2. Δύο Εγγυητικές επιστολές συμμετοχής  συνολικού ποσού 2.806,69€ 
3. Ψηφιακά υπογεγραμμένη Τεχνική Προσφορά 
4. Ψηφιακά υπογεγραμμένη εκτύπωση συστήματος Υποφακέλου Δικαιολογητικά Συμμετοχής/Τεχνική 
Προσφορά  
5. Καταστατικό εταιρείας ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ ΟΕ, αντίγραφο του καταχωρισμένου στη μερίδα ΓΕΜΗ της 
εταιρείας με δυνατότητα ελέγχου γνησιότητας. 
6. Υπεύθυνη δήλωση περί μη ύπαρξης ρωσικής εμπλοκής ψηφιακά υπογεγραμμένη. 
7. Υπεύθυνη δήλωση για διάρκεια δέσμευσης προσφοράς. 
 
Από την αξιολόγηση των ανωτέρω προκύπτουν τα εξής: 
Σύμφωνα με το άρθρο της Διακήρυξης έχουν υποβληθεί τα απαραίτητα δικαιολογητικά συμμέτοχής  
βάσει των οποίων : 
β) δηλώνει ότι πληροί τα κριτήρια ανάθεσης και δεν εμπίπτει σε κάποιους από τους λόγους 
αποκλεισμού της σύμβασης 
και τα δικαιολογητικά τεχνικής προσφοράς βάσει των οποίων : 
α) δηλώνει την ανεπιφύλακτη αποδοχή των όρων της διακήρυξης την συμμόρφωση του με τις 
προδιαγραφές και απαιτήσεις της σύμβασης. 
Η επιτροπή κρίνει, αρχικώς, πλήρη και αποδεκτά τα δικαιολογητικά συμμετοχής του προσφέροντα  
και εν συνεχεία, πλήρη και αποδεκτά τα δικαιολογητικά της τεχνικής προσφοράς του και   

 
ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 

για την αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ ΟΕ» κατά το στάδιο 
Δικαιολογητικά Συμμετοχής / Τεχνική Προσφορά και την αξιολόγηση στην συνέχεια της Οικονομικής 
του Προσφοράς. 
 
Το παρόν Πρακτικό αφού διαβάστηκε, υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής. 

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Καβάλα  3.6.2025 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ» 

Και 

 
«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ IΙ 
της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 

 
του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων του Ν4412/2016 για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2026-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (αριθ. διακήρυξης 2/2025) - αριθ. διαγων. ΕΣΗΔΗΣ: 370902. 
 
 Στην Καβάλα την 3η Ιουνίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, στα γραφεία της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού ΠΕ Καβάλας, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:  

ΑΔΑ: ΡΗΩΔ7ΛΒ-ΒΜ7



  
1. Γεωργαλάς Ιωάννης του κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής/Πληροφορικής (SOFTWARE), που υπηρετεί 
στη Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος, 
2. Φαρίνα Σουλτάνα του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού που υπηρετεί στη Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, ως μέλος, 
3. Κλεανθίδης Κωνσταντίνος του κλάδου  Π.Ε. Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί στο Τμήμα 
Πληροφορικής, ως μέλος, 
 
που αποτελούν την Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 
283/2025 (ΑΔΑ: 937Ψ7ΛΒ-4ΘΒ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., κατόπιν του με 
αρ.πρωτ. 168600/3066/21.5.2025 ενημερωτικού εγγράφου περί της ημερομηνίας ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης του  εν θέματι Διαγωνισμού, συνεδρίασαν και αφού προέβησαν στην Ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» συνέχισαν στην 
αποσφράγιση και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» σύμφωνα με την Διακήρυξη. 
Κατόπιν της αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής και των δικαιολογητικών τεχνικής 
προσφοράς του μοναδικού προσφέροντος, βάσει της οποίας, συντάχθηκε το Πρακτικό Ι της 
επιτροπής, όπου κρίνεται αποδεκτή η εν λόγω προσφορά, η επιτροπή αξιολόγησε την υποβληθείσα 
οικονομική προσφορά. 
 
Ο συμμετέχων κατέθεσε προσφορά για τα παρακάτω είδη καυσίμων για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και συγκεκριμένα για τις περιοχές Καβάλας, Ελευθερούπολης 
και Χρυσούπολης, τις οποίες θα προμηθεύει από το πρατήριό του : 
 
Πετρέλαιο θέρμανσης, πετρέλαιο κίνησης και βενζίνη αμόλυβδη 95 οκτανίων με έκπτωση ένα 
τοις εκατό (1%). 
 
Η τιμή που θα καταβάλλεται κάθε φορά θα είναι πάντα η διαμορφούμενη τιμή ημέρας παράδοσης του 
Παρατηρητηρίου Τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως βεβαιώνεται από το δελτίο του Τμήματος  
Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, μειωμένη κατά ένα 
τοις εκατό (1%). 
Για την προμήθεια καυσίμων της Θάσου και  έως του ποσού των  πέντε χιλιάδων οκτακοσίων 
πενήντα ευρώ (5.850 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για καύσιμα θέρμανσης και των δέκα οκτώ 
χιλιάδων ευρώ  (18.000 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για καύσιμα κίνησης, δεν κατατέθηκε 
καμία προσφορά  και ο διαγωνισμός για το συγκεκριμένο μέρος και για την συγκεκριμένη προμήθεια 
κηρύσσεται άγονος. 
 Ύστερα από τα παραπάνω η επιτροπή  

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
ομόφωνα στην Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για: 
1)Την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε. ΚΑΥΣΙΜΑ-ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ-
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ και την ανάδειξή της, ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού, σύμφωνα με 
την προσφορά που κατέθεσε για την προμήθεια υγρών καυσίμων με έκπτωση ένα τοις εκατό  (1%) 
στην διαμορφούμενη τιμή του Παρατηρητηρίου Τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως 
βεβαιώνεται από το δελτίο του Τμήματος  Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και για τις περιοχές της Καβάλας, της Ελευθερούπολης και 
της Χρυσούπολης, για τα έτη 2026-27-28 και μέχρι του ποσού των εκατόν οκτώ χιλιάδων τριάντα 
ευρώ (108.030,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα θέρμανσης και διακοσίων 
σαράντα χιλιάδων ευρώ (240.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα κίνησης 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα :  

Α/Α 
Τμήματος 

Υπηρεσίες Π.Ε. Καβάλας 

Ενδεικτική 
Ποσότητα 

Πετρελαίου 
Θέρμανσης 

(Λίτρα) 
Κατ’έτος 

Ενδεικτική 
Συνολική 
Ποσότητα 

Πετρελαίου 
Θέρμανσης 

(Λίτρα) 

Συνολική 
Προϋπ/νη 
δαπάνη 

χωρίς ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

αριθμητικώ
ς 

2Θ Γραφείο Αγροτικής Οικονομίας Χρυσούπολης 1.500 4.500 4.717,74€ 
 

1% 

ΑΔΑ: ΡΗΩΔ7ΛΒ-ΒΜ7



3Θ Αγροτικό Κτηνιατρείο Χρυσούπολης  1.000 3.000 3.145,16€ 
 

1% 

4Θ Αγροτικό Κτηνιατρείο  Ελευθερούπολης  1.500 4.500 4.717,74€ 
1% 

5Θ 
Εργοτάξιο Δ/νσης Τεχνικών Έργων  ΠΕ 
Καβάλας (Κοκκινόχωμα) 

3.000 9.000 9.435,48€ 
1% 

6Θ Κεντρικό Κτίριο-Διοικητήριο 
20.700 

62.100 65.104,84€ 
1% 

  
 

83.100 87.120,96€ 
1% 

 

 
2)Την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου ως προς την προμήθεια καυσίμων της Θάσου και  
έως του ποσού των  πέντε χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ (5.850 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% για καύσιμα θέρμανσης και των δέκα οκτώ χιλιάδων ευρώ  (18.000 €) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για καύσιμα κίνησης, διότι δεν υποβλήθηκε καμία ηλεκτρονική 
προσφορά από κανένα Οικονομικό Φορέα στο ΕΣΗΔΗΣ, ούτε υποβλήθηκε καμία προσφορά στο 
Πρωτόκολλο της Υπηρεσίας. 
 
Για την διαπίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Καβάλα  3.6.2025 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ»  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Για τον ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό άνω των ορίων για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης 
και θέρμανσης, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας για τα έτη 2026-28 συνολικού προϋπολογισμού 
371.880,00 ευρώ με Φ.Π.Α., εγκρίνει τα Πρακτικά 1/2025 και 2/2025 και συγκεκριμένα:  
1) Την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε. ΚΑΥΣΙΜΑ-ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ-
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ και την ανάδειξή της, ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού, σύμφωνα με 
την προσφορά που κατέθεσε για την προμήθεια υγρών καυσίμων με έκπτωση ένα τοις εκατό  (1%) 
στην διαμορφούμενη τιμή του Παρατηρητηρίου Τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως 
βεβαιώνεται από το δελτίο του Τμήματος  Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και για τις περιοχές της Καβάλας, της Ελευθερούπολης και 
της Χρυσούπολης, για τα έτη 2026-27-28 και μέχρι του ποσού των εκατόν οκτώ χιλιάδων τριάντα 
ευρώ (108.030,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα θέρμανσης και διακοσίων 
σαράντα χιλιάδων ευρώ (240.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα κίνησης 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα :  
 

Α/Α 
Τμήματο
ς 

Υπηρεσίες Π.Ε. Καβάλας 

Ενδεικτική 

Ποσότητα 
Πετρελαίου 
Θέρμανσης 
(Λίτρα) 

Ενδεικτική 

Συνολική 

Ποσότητα 
Πετρελαίου 
Θέρμανσης 

Συνολική 

Προϋπ/νη 
δαπάνη χωρίς 
ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
αριθμητικώς 

Α/Α 
Τμήματος 

Τόπος 
Προμήθειας 

Συνολική 
Προϋπ/νη 
Δαπάνη 
χωρίς 
Φ.Π.Α 

Ενδεικτική 
ποσότητα 

Βενζίνης σε 
λίτρα 

κατ’έτος 

Ενδεικτική 
συνολική 
ποσότητα 

Βενζίνης σε 
λίτρα 

Ενδεικτικ
ή 

ποσότητα 
Πετρελαί

ου 
κίνησης 
σε λίτρα 
κατ’έτος 

Ενδεικτική 
συνολική 
ποσότητα 

Πετρελαίου 
κίνησης σε 

λίτρα 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
αριθμητικ

ώς 

2Κ Καβάλα 193.548,39 € 16.800 50.400 23.200 69.600 
1% 

ΑΔΑ: ΡΗΩΔ7ΛΒ-ΒΜ7



Κατ’έτος 
(Λίτρα) 

2Θ 
Γραφείο Αγροτικής  

Οικονομίας Χρυσούπολης 
1.500 4.500 4.717,74€ 

 

1% 

3Θ Αγροτικό Κτηνιατρείο Χρυσούπολης  1.000 3.000 3.145,16€ 
 

1% 

4Θ 
Αγροτικό  

Κτηνιατρείο  Ελευθερούπολης  
1.500 4.500 4.717,74€ 

1% 

5Θ 
Εργοτάξιο Δ/νσης Τεχνικών Έργων   

ΠΕ Καβάλας (Κοκκινόχωμα) 
3.000 9.000 9.435,48€ 

1% 

6Θ Κεντρικό Κτίριο-Διοικητήριο 20.700 62.100 65.104,84€ 1% 

   83.100 87.120,96€ 1% 

 

Α/Α 
Τμήματος 

Τόπος 
Προμήθειας 

Συνολική 

Προϋπ/νη 
Δαπάνη 
χωρίς Φ.Π.Α 

Ενδεικτική 

ποσότητα 

Βενζίνης σε 
λίτρα 
κατ’έτος 

Ενδεικτική 

συνολική 
ποσότητα 

Βενζίνης σε 
λίτρα 

Ενδεικτική 

ποσότητα 

Πετρελαίου 
κίνησης σε 
λίτρα 
κατ’έτος 

Ενδεικτική 

συνολική 
ποσότητα 

Πετρελαίου 
κίνησης σε 
λίτρα 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
αριθμητικώς 

2Κ Καβάλα 193.548,39 € 16.800 50.400 23.200 69.600 1% 

 
2) Την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου ως προς την προμήθεια καυσίμων της Θάσου και  
έως του ποσού  των  πέντε χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ (5.850,00 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% για καύσιμα θέρμανσης και δέκα οκτώ χιλιάδων ευρώ (18.000,00€) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%  για καύσιμα κίνησης, διότι δεν υποβλήθηκε καμία ηλεκτρονική προσφορά από κανένα 
Οικονομικό Φορέα στο ΕΣΗΔΗΣ, ούτε υποβλήθηκε καμία προσφορά στο Πρωτόκολλο της 
Υπηρεσίας». 
 
Σας διαβιβάζουμε το πρακτικό 3/2025 της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης των 
προσφορών Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2026-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, περί αποδοχής των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας 
ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ ΟΕ και ανάδειξης της ως αναδόχου του διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο : 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙΙ 
της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών 

του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης 
και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα 
έτη 2026-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% 
(αριθ. διακήρυξης 2/2025) - αριθ. διαγων. ΕΣΗΔΗΣ: 370902. 
  
Στην Καβάλα στις 1/7/2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ.  συνεδρίασε η Επιτροπή διενέργειας 
διαγωνισμού & αξιολόγησης προσφορών ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2026-28 συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, η οποία συγκροτήθηκε σε εφαρμογή του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 283/2025 (ΑΔΑ: 937Ψ7ΛΒ-4ΘΒ) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 

ΑΔΑ: ΡΗΩΔ7ΛΒ-ΒΜ7



 
4. Γεωργαλάς Ιωάννης του κλάδου Π.Ε. Πληροφορικής/Πληροφορικής (SOFTWARE), που υπηρετεί 
στη Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος, 
5. Φαρίνα Σουλτάνα του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού που υπηρετεί στη Δ/νση Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, ως μέλος, 
6. Κλεανθίδης Κωνσταντίνος του κλάδου  Π.Ε. Μηχανικών Υπολογιστών, που υπηρετεί στο Τμήμα 
Πληροφορικής, ως μέλος, 
 
προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2026-28 
συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (α/α συστήματος 
370902), σύμφωνα με την αριθ. 02/2025 Διακήρυξη (αριθ.πρωτ. οικ.127491/2358/15-4-2025, ΑΔΑΜ : 
25PROC016711006). 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη : 
1. Την υπ’αριθμ. 2/2025 διακήρυξη του διαγωνισμού και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω 
διαγωνισμό,  
2. Την αριθμ. πρωτ. 210780/3723/23.6.2025 πρόσκληση της ΠΕ Καβάλας προς τον προσωρινό 
ανάδοχο ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ ΟΕ για υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης,  
3. Την υπ’αριθμ. 494/2025 (ΨΙΘΜ7ΛΒ-657) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την 
οποία εγκρίθηκαν τα Πρακτικά 1 και 2 της αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής και Τεχνικής 
Προσφοράς και Οικονομικής Προσφοράς της Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού & αξιολόγησης 
προσφορών του διαγωνισμού, σύμφωνα με την οποία η Περιφερειακή Επιτροπή αποφάσισε :  
2) «Την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε. ΚΑΥΣΙΜΑ-ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ-
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ και την ανάδειξή της, ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού, σύμφωνα με 
την προσφορά που κατέθεσε για την προμήθεια υγρών καυσίμων με έκπτωση ένα τοις εκατό  (1%) 
στην διαμορφούμενη τιμή του Παρατηρητηρίου Τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως 
βεβαιώνεται από το δελτίο του Τμήματος  Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και για τις περιοχές της Καβάλας, της Ελευθερούπολης και 
της Χρυσούπολης, για τα έτη 2026-27-28 και μέχρι του ποσού των εκατόν οκτώ χιλιάδων τριάντα 
ευρώ (108.030,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα θέρμανσης και διακοσίων 
σαράντα χιλιάδων ευρώ (240.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα κίνησης 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα :  

Α/Α 
Τμήματος 

Υπηρεσίες Π.Ε. Καβάλας 

Ενδεικτική 
Ποσότητα 

Πετρελαίου 
Θέρμανσης 

(Λίτρα) 
Κατ’έτος 

Ενδεικτική 
Συνολική 
Ποσότητα 

Πετρελαίου 
Θέρμανσης 

(Λίτρα) 

Συνολική 
Προϋπ/νη 
δαπάνη 

χωρίς ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

αριθμητικώς 

2Θ 
Γραφείο Αγροτικής Οικονομίας 
Χρυσούπολης 

1.500 4.500 4.717,74€ 
 

1% 

3Θ Αγροτικό Κτηνιατρείο Χρυσούπολης  1.000 3.000 3.145,16€ 
 

1% 

4Θ Αγροτικό Κτηνιατρείο  Ελευθερούπολης  1.500 4.500 4.717,74€ 
1% 

5Θ 
Εργοτάξιο Δ/νσης Τεχνικών Έργων  ΠΕ 
Καβάλας (Κοκκινόχωμα) 

3.000 9.000 9.435,48€ 
1% 

6Θ Κεντρικό Κτίριο-Διοικητήριο 
20.700 

62.100 65.104,84€ 
1% 

  
 

83.100 87.120,96€ 
1% 

 

Α/Α 
Τμήματος 

Τόπος 
Προμήθειας 

Συνολική 
Προϋπ/νη 
Δαπάνη 
χωρίς 
Φ.Π.Α 

Ενδεικτική 
ποσότητα 
Βενζίνης 
σε λίτρα 
κατ’έτος 

Ενδεικτική 
συνολική 
ποσότητα 
Βενζίνης 
σε λίτρα 

Ενδεικτική 
ποσότητα 

Πετρελαίου 
κίνησης σε 

λίτρα 

Ενδεικτική 
συνολική 
ποσότητα 

Πετρελαίου 
κίνησης σε 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

αριθμητικώς 

ΑΔΑ: ΡΗΩΔ7ΛΒ-ΒΜ7



κατ’έτος λίτρα 

2Κ Καβάλα 193.548,39 € 16.800 50.400 23.200 69.600 
1% 

 

2) Την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου ως προς την προμήθεια καυσίμων της Θάσου και  
έως του ποσού  των  πέντε χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ (5.850,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για καύσιμα θέρμανσης και δέκα οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(18.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  για καύσιμα κίνησης, διότι δεν υποβλήθηκε 
καμία ηλεκτρονική προσφορά από κανένα Οικονομικό Φορέα στο ΕΣΗΔΗΣ, ούτε υποβλήθηκε 
καμία προσφορά στο Πρωτόκολλο της Υπηρεσίας. 
Συνδέθηκαν στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια τους, επέλεξαν τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 370902  
και διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος, δηλαδή η εταιρεία ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε. ΚΑΥΣΙΜΑ-
ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ-ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ, ανάρτησε τα ζητούμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά 
κατακύρωσης και συγκεκριμένα :  
1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου του οικονομικού φορέα και των μελών του διοικητικού, 
διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου, ή των προσώπων που έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 
αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό, έκδοσης έως τρεις μήνες πριν την υποβολή του, ότι πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 2.2.3.1. 
2. Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας έκδοσης έως τρεις μήνες πριν την υποβολή του. 
3. Πιστοποιητικό εκδιδόμενο από τον e-ΕΦΚΑ περί εκπλήρωσης των υποχρεώσεων στους 
οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης έκδοσης έως τρεις μήνες πριν την υποβολή του. 
4. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και 
δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων τους όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή 
εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, εφόσον έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της πρόσκλησης για 
υποβολή των δικαιολογητικών. 
5. Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας από το αρμόδιο Πρωτοδικείο από το οποίο 
προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό αναγκαστική διαχείριση ή 
δικαστική εκκαθάριση ή ότι δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης. 
6. Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ από το οποίο προκύπτει ότι το νομικό πρόσωπο δεν έχει λυθεί και τεθεί υπό 
εκκαθάριση με απόφαση των εταίρων. 
7. Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης» από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία να 
προκύπτει η μη αναστολή της επιχειρηματικής τους δραστηριότητας. 
8. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του οικονομικού φορέα οι οριζόμενοι στην 
παράγραφο 2.2.3.4 λόγοι αποκλεισμού, εφόσον έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 
πρόσκλησης για υποβολή των δικαιολογητικών. 
9. Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος οικονομικού φορέα περί μη επιβολής σε βάρος του της 
κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας εφόσον έχει 
συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της πρόσκλησης για υποβολή των δικαιολογητικών. 
10. Βεβαίωση εγγραφής στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή πιστοποιητικό 
που εκδίδεται από την οικεία υπηρεσία του ΓΕΜΗ των ως άνω Επιμελητηρίων, με το οποίο 
πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους σε αυτό και αφετέρου το ειδικό επάγγελμα τους, έκδοσης έως 
τριάντα εργάσιμες μέρες πριν την υποβολή του. 
11. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης από το ΓΕΜΗ έκδοσης έως τριάντα εργάσιμες μέρες 
πριν την υποβολή του. 
12. Γενικό πιστοποιητικό μεταβολών του ΓΕΜΗ, έκδοσης έως τρεις μήνες πριν την υποβολή του. 
 
Η επιτροπή προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου  και 
βάσει αυτού, διαπιστώθηκε ότι κατέχει όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά όπως τα ορίζει η διακήρυξη.  
Ύστερα από τα παραπάνω η επιτροπή  

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
ομόφωνα στην Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. υπέρ : 

ΑΔΑ: ΡΗΩΔ7ΛΒ-ΒΜ7



1) Της κατακύρωσης  στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε. ΚΑΥΣΙΜΑ-ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ-
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ και της ανάδειξής της ως αναδόχου του διαγωνισμού, σύμφωνα με την 
προσφορά που κατέθεσε για την προμήθεια υγρών καυσίμων με έκπτωση ένα τοις εκατό  (1%) στην 
διαμορφούμενη τιμή του Παρατηρητηρίου Τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως 
βεβαιώνεται από το δελτίο του Τμήματος  Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και για τις περιοχές της Καβάλας, της Ελευθερούπολης και 
της Χρυσούπολης, για τα έτη 2026-27-28 και μέχρι του ποσού των εκατόν οκτώ χιλιάδων τριάντα 
ευρώ (108.030,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα θέρμανσης και διακοσίων 
σαράντα χιλιάδων ευρώ (240.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα κίνησης 
σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες :  

 

Α/Α 
Τμήματος 

Υπηρεσίες Π.Ε. Καβάλας 

Ενδεικτική 
Ποσότητα 

Πετρελαίου 
Θέρμανσης 

(Λίτρα) 
Κατ’έτος 

Ενδεικτική 
Συνολική 
Ποσότητα 

Πετρελαίου 
Θέρμανσης 

(Λίτρα) 

Συνολική 
Προϋπ/νη 
δαπάνη 

χωρίς ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

αριθμητικώς 

2Θ 
Γραφείο Αγροτικής Οικονομίας 
Χρυσούπολης 

1.500 4.500 4.717,74€ 
 

1% 

3Θ Αγροτικό Κτηνιατρείο Χρυσούπολης  1.000 3.000 3.145,16€ 
 

1% 

4Θ Αγροτικό Κτηνιατρείο  Ελευθερούπολης  1.500 4.500 4.717,74€ 
1% 

5Θ 
Εργοτάξιο Δ/νσης Τεχνικών Έργων  ΠΕ 
Καβάλας (Κοκκινόχωμα) 

3.000 9.000 9.435,48€ 
1% 

6Θ Κεντρικό Κτίριο-Διοικητήριο 
20.700 

62.100 65.104,84€ 
1% 

  
 

83.100 87.120,96€ 
1% 

 

Α/Α 
Τμήματος 

Τόπος 
Προμήθειας 

Συνολική 
Προϋπ/νη 
Δαπάνη 
χωρίς 
Φ.Π.Α 

Ενδεικτική 
ποσότητα 
Βενζίνης 
σε λίτρα 
κατ’έτος 

Ενδεικτική 
συνολική 
ποσότητα 
Βενζίνης 
σε λίτρα 

Ενδεικτική 
ποσότητα 

Πετρελαίου 
κίνησης σε 

λίτρα 
κατ’έτος 

Ενδεικτική 
συνολική 
ποσότητα 

Πετρελαίου 
κίνησης σε 

λίτρα 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

αριθμητικώς 

2Κ Καβάλα 193.548,39 € 16.800 50.400 23.200 69.600 
1% 

 
2) Την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου ως προς την προμήθεια καυσίμων της Θάσου και  
έως του ποσού  των  πέντε χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ (5.850,00 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% για καύσιμα θέρμανσης και δέκα οκτώ χιλιάδων ευρώ (18.000,00€) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%  για καύσιμα κίνησης, διότι δεν υποβλήθηκε καμία ηλεκτρονική προσφορά από κανένα 
Οικονομικό Φορέα στο ΕΣΗΔΗΣ, ούτε υποβλήθηκε καμία προσφορά στο Πρωτόκολλο της 
Υπηρεσίας. 

 
Για την διαπίστωση των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού 
1.Γεωργαλάς Ιωάννης 
2.Φαρίνα Σουλτάνα 
3.Κλεανθίδης Κωνσταντίνος» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1) Την κατακύρωση  στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε. ΚΑΥΣΙΜΑ-ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ-
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ και την ανάδειξή της ως αναδόχου του διαγωνισμού, σύμφωνα με την 
προσφορά που κατέθεσε για την προμήθεια υγρών καυσίμων με έκπτωση ένα τοις εκατό  (1%) 
στην διαμορφούμενη τιμή του Παρατηρητηρίου Τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως 

ΑΔΑ: ΡΗΩΔ7ΛΒ-ΒΜ7



βεβαιώνεται από το δελτίο του Τμήματος  Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και για τις περιοχές της Καβάλας, της Ελευθερούπολης και 
της Χρυσούπολης, για τα έτη 2026-27-28 και μέχρι του ποσού των εκατόν οκτώ χιλιάδων τριάντα 
ευρώ (108.030,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα θέρμανσης και διακοσίων 
σαράντα χιλιάδων ευρώ (240.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα κίνησης 
σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες :  
 

Α/Α 
Τμήματος 

Υπηρεσίες Π.Ε. Καβάλας 

Ενδεικτική 
Ποσότητα 

Πετρελαίου 
Θέρμανσης 

(Λίτρα) 
Κατ’έτος 

Ενδεικτική 
Συνολική 
Ποσότητα 

Πετρελαίου 
Θέρμανσης 

(Λίτρα) 

Συνολική 
Προϋπ/νη 
δαπάνη 

χωρίς ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

αριθμητικώς 

2Θ 
Γραφείο Αγροτικής Οικονομίας 
Χρυσούπολης 

1.500 4.500 4.717,74€ 
 

1% 

3Θ Αγροτικό Κτηνιατρείο Χρυσούπολης  1.000 3.000 3.145,16€ 
 

1% 

4Θ Αγροτικό Κτηνιατρείο  Ελευθερούπολης  1.500 4.500 4.717,74€ 
1% 

5Θ 
Εργοτάξιο Δ/νσης Τεχνικών Έργων  ΠΕ 
Καβάλας (Κοκκινόχωμα) 

3.000 9.000 9.435,48€ 
1% 

6Θ Κεντρικό Κτίριο-Διοικητήριο 
20.700 

62.100 65.104,84€ 
1% 

  
 

83.100 87.120,96€ 
1% 

 

Α/Α 
Τμήματος 

Τόπος 
Προμήθειας 

Συνολική 
Προϋπ/νη 
Δαπάνη 
χωρίς 
Φ.Π.Α 

Ενδεικτική 
ποσότητα 
Βενζίνης 
σε λίτρα 
κατ’έτος 

Ενδεικτική 
συνολική 
ποσότητα 
Βενζίνης 
σε λίτρα 

Ενδεικτική 
ποσότητα 

Πετρελαίου 
κίνησης σε 

λίτρα 
κατ’έτος 

Ενδεικτική 
συνολική 
ποσότητα 

Πετρελαίου 
κίνησης σε 

λίτρα 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

αριθμητικώς 

2Κ Καβάλα 193.548,39 € 16.800 50.400 23.200 69.600 
1% 

 
2) Την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου ως προς την προμήθεια καυσίμων της Θάσου και  
έως του ποσού  των  πέντε χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ (5.850,00 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% για καύσιμα θέρμανσης και δέκα οκτώ χιλιάδων ευρώ (18.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  για καύσιμα κίνησης, διότι δεν υποβλήθηκε καμία ηλεκτρονική 
προσφορά από κανένα Οικονομικό Φορέα στο ΕΣΗΔΗΣ, ούτε υποβλήθηκε καμία προσφορά στο 
Πρωτόκολλο της Υπηρεσίας. 
 
Κατά της απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής ΑΜΘ δύναται να ασκηθεί προδικαστική 
προσφυγή ενώπιον της ΕΑΔΗΣΥ, εντός 10 ημερών από την ημερομηνία ανάρτησης της στον 
ηλεκτρονικό τόπο της σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ (συστημικός αριθμός 370902). 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: 1)Το Πρακτικό 3/2025 της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης των 
προσφορών ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια υγρών καυσίμων 
κίνησης και θέρμανσης και την κατακύρωση  στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε. ΚΑΥΣΙΜΑ-
ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ-ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ και την ανάδειξή της ως αναδόχου του διαγωνισμού, σύμφωνα με την 
προσφορά που κατέθεσε για την προμήθεια υγρών καυσίμων με έκπτωση ένα τοις εκατό  (1%) στην 
διαμορφούμενη τιμή του Παρατηρητηρίου Τιμών του Υπουργείου Ανάπτυξης, όπως βεβαιώνεται από 
το δελτίο του Τμήματος  Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
και για τις περιοχές της Καβάλας, της Ελευθερούπολης και της Χρυσούπολης, για τα έτη 2026-27-28 
και μέχρι του ποσού των εκατόν οκτώ χιλιάδων τριάντα ευρώ (108.030,00 €), συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα θέρμανσης και διακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ (240.000,00€) 

ΑΔΑ: ΡΗΩΔ7ΛΒ-ΒΜ7



συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα καύσιμα κίνησης σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες : 

Α/Α 
Τμήματος 

Υπηρεσίες Π.Ε. Καβάλας 

Ενδεικτική 
Ποσότητα 

Πετρελαίου 
Θέρμανσης 

(Λίτρα) 
Κατ’έτος 

Ενδεικτική 
Συνολική 
Ποσότητα 

Πετρελαίου 
Θέρμανσης 

(Λίτρα) 

Συνολική 
Προϋπ/νη 
δαπάνη 

χωρίς ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

αριθμητικώς 

2Θ 
Γραφείο Αγροτικής Οικονομίας 
Χρυσούπολης 

1.500 4.500 4.717,74€ 
 

1% 

3Θ Αγροτικό Κτηνιατρείο Χρυσούπολης  1.000 3.000 3.145,16€ 
 

1% 

4Θ Αγροτικό Κτηνιατρείο  Ελευθερούπολης  1.500 4.500 4.717,74€ 
1% 

5Θ 
Εργοτάξιο Δ/νσης Τεχνικών Έργων  ΠΕ 
Καβάλας (Κοκκινόχωμα) 

3.000 9.000 9.435,48€ 
1% 

6Θ Κεντρικό Κτίριο-Διοικητήριο 
20.700 

62.100 65.104,84€ 
1% 

  
 

83.100 87.120,96€ 
1% 

 

Α/Α 
Τμήματος 

Τόπος 
Προμήθειας 

Συνολική 
Προϋπ/νη 
Δαπάνη 
χωρίς 
Φ.Π.Α 

Ενδεικτική 
ποσότητα 
Βενζίνης 
σε λίτρα 
κατ’έτος 

Ενδεικτική 
συνολική 
ποσότητα 
Βενζίνης 
σε λίτρα 

Ενδεικτική 
ποσότητα 

Πετρελαίου 
κίνησης σε 

λίτρα 
κατ’έτος 

Ενδεικτική 
συνολική 
ποσότητα 

Πετρελαίου 
κίνησης σε 

λίτρα 

Ποσοστό 
έκπτωσης 

αριθμητικώς 

2Κ Καβάλα 193.548,39 € 16.800 50.400 23.200 69.600 
1% 

 
2)Την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου ως προς την προμήθεια καυσίμων της Θάσου και  έως 
του ποσού  των  πέντε χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ (5.850,00 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% για καύσιμα θέρμανσης και δέκα οκτώ χιλιάδων ευρώ (18.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%  για καύσιμα κίνησης, διότι δεν υποβλήθηκε καμία ηλεκτρονική 
προσφορά από κανένα Οικονομικό Φορέα στο ΕΣΗΔΗΣ, ούτε υποβλήθηκε καμία προσφορά στο 
Πρωτόκολλο της Υπηρεσίας. 
 
Κατά της απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής ΑΜΘ δύναται να ασκηθεί προδικαστική 
προσφυγή ενώπιον της ΕΑΔΗΣΥ, εντός 10 ημερών από την ημερομηνία ανάρτησης της στον 
ηλεκτρονικό τόπο της σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ (συστημικός αριθμός 370902). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  566/2025. 
 

 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

ΑΔΑ: ΡΗΩΔ7ΛΒ-ΒΜ7


		2025-07-14T14:54:50+0300
	Athens




